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VELKOMMEN til dette første nyhedsbrev for kampagnen ’Nej til at bo på CO2’ som finder 
sted i regi af Miljøforeningen Havnsø-Føllenslev i samarbejde med andre organisationer og 
foreninger, som er imod landbaseret CO2-lagring, først og fremmest NOAH og Ren Nekselø 
Bugt. 

 

Dette første nyhedsbrev bliver ganske kort, for vi har lynende travlt med at forberede 
Borgermødet i Skarridsøsalen, Jyderup, den 1. marts 2025 klokken 14-16.30. 

Men der er alligevel et par ting… 

 

Lodsejermødet i Havnsø, Væksthuset, 22. januar 2025 
Vi afholdt et vellykket møde for lodsejere, hvor 
vi fortalte om de planlagte seismiske målinger, 
og hvorfor det ikke er en god idé at skrive under 
på den kontrakt, som fremsendes med henblik 
på, at CO2 Storage Kalundborgs entreprenør kan 
køre rundt på lodsejernes ejendom med 24 tons 
tunge specialkøretøjer. 
 
Mere om mødet kan ses i Pressemeddelelsen. 
Pressemeddelelsen kan findes på vores 
hjemmeside. 

 

 

Den præsentation, der blev vist på mødet, kan ligeledes findes på hjemmesiden. 

Nyhedsbrev nummer 1 
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Vi arbejder desuden på at minimere – og helst undgå – at der køres med de tunge køretøjer på vores 
beskyttede områder, som der er mange af i det område, som CO2 Storage Kalundborg vil undersøge. 
Mere om det i næste Nyhedsbrev. 

 

 

En spæd begyndelse 
Det har ikke været let at komme igennem til det politiske system, hverken nationalt eller lokalt. Der er 
dog enkelte lyspunkter. 

Det lykkedes at få Folketingets Klima, Energi og Forsyningsudvalg i tale. Først på Christiansborg, 
hvor vi fik foretræde for et meget tyndt besat udvalg; og så her i november, hvor medlemmer af 
udvalget besøgte os på Værftet i Havnsø. Det har foreløbig ført til, at en mængde information fra os nu 
ligger på Folketingets hjemmeside. https://www.ft.dk/samling/20241/almdel/kef/bilag/114/index.htm 

På vores netop afholdte møde i Væksthuset deltog Jonas Henriksen, medlem af 
kommunalbestyrelsen fra Kalundborglisten, og han har efterfølgende opslået sin bekymring på sin 
Facebook side (23/1-2025). 

Det er vigtigt at få fat i flere kommunalpolitikere, der er jo kommunalvalg til november. Har I nogen 
kontakter, så hjælp os med at få dem i tale. Også de – oversvømmet af information som de er – ved alt 
for lidt om, hvad der reelt foregår. Det må vi hjælpe dem med at forstå. 

 

Opfordringer 
Hvis I er lodsejere, så lad være at indgå nogen kontrakter med CO2 Storage Kalundborg. 

Spred budskabet til alle, du kommer i nærheden af. Der er alt for mange, der overhovedet ikke ved, 
hvad der foregår. 

Hvis I har nogle oplevelser i forbindelse med kommunikationen med dem, som I gerne vil dele, så send 
dem til os. 

 

Og så håber vi at se jer til Borgermødet 1. marts klokken 14 i Skarridsøsalen. 

 

Følg med på Facebook og besøg vores hjemmeside: https://miljohf.dk/ 

Og skriv til os på info@miljohf.dk med jeres kommentarer, erfaringer og gode idéer 
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